
Allegato A

CALCOLO e RIPARTIZIONE MONTE ORE R.S.U. e OO.SS. COMPARTO ANNO 2025

1 RSU

dipendenti comparto minuti in minuti in ore

1.580                           30 47.400,00     790,00

OO.SS.

dipendenti comparto minuti in minuti in ore

1.580                           30 47.400,00     790,00

2 Quantificazione del peso delle OO.SS. sindacali rappresentative e ripartizione fra OO.SS. (dato a Gennaio 2025)

DATO ASSOCIATIVO DATO ELETTORALE 2024 NELLE MORE DELLE ELEZIONI RSU 2025

OO.SS. DELEGHE % DELEGHE VOTI RSU % RSU MEDIA %

UIL 494 35,88 508 36,42 = 36,15        

CISL 404 29,34 451 32,33 = 30,83        

CGIL 251 18,23 216 15,48 = 16,86        

NURSIND 128 9,30 156 11,18 = 10,24        

FIALS 84 6,10 64 4,59 = 5,34          

C.S.E. - SUNAS 4 0,29 0,15          

UGL 2 0,15 0,07          

CISAS 2 0,15 0,07          

FEDIRETS 3 0,22 0,11          

NURSING UP 5 0,36 0,18          

1377 100,00 1395 100,00 100,00      

3 Riproporzionamento a 100 del peso di ogni OO.SS. rappresentiativa in sede locale per la ripartizione del monte ore

OO.SS. MEDIA %
MEDIA % 
riproporzionata

UIL 36,15 36,36

CISL 30,83 31,01

CGIL 16,86 16,95

NURSIND 10,24 10,30

FIALS 5,34 5,38

99,42 100,00

4 Determinazione monte ore alle OO.SS. rappresentative e spettanza in RSU

R.S.U.

MEDIA % 

riproporz.

MONTE ORE  IN 

MINUTI PER 

OO.SS.

IN ORE  per 

RSU

UIL 36,36 17.233,05     287,22    

CISL 31,01 14.700,94     245,02    

CGIL 16,95 8.036,41        133,94    

NURSIND 10,30 4.881,73        81,36      

FIALS 5,38 2.547,87        42,46      

47.400,00     790,00    

5 Determinazione monte ore alle OO.SS. rappresentative al netto della % di permessi utilizzati in forma cumulata 

OO.SS. MINUTI MINUTI

IN ORE       

per OO.SS.

UIL 17.233,05     38% 6.549      10.684         178,07     

CISL 14.700,94     38% 5.586      9.115           151,91     

CGIL 8.036,41       38% 3.054      4.983           83,04        

NURSIND 4.881,73       37% 1.806      3.075           51,26        

FIALS 2.547,87       38% 968          1.580           26,33        

47.400,00     29.437         490,61     

DETRAZIONE % - MINUTI 
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